
Číslo stavby: 36618 

Dodatek č. 3 1 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 7. 2019 ve znění Dodatku č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 

 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 

bankovní spojení:  

č. účtu:  

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK – 1808/INV/2021 ze dne 14. 1. 2021: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

IČO: 275 02 988 

osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

 

a 

(2) ADVISIA s.r.o. 

Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČO: 246 68 613 

DIČ: CZ24668613 

Zastoupený/jednající  

zapsaný Městským soudem Praze oddíl C, vložka 164752 

bankovní spojení: K  

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

Uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce  

„II/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce komunikace“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny 

výše uvedené smlouvy o dílo: 

1.) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 

článek I. Základní ustanovení bod 1 a ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1 

písm. c), ve znění Dodatku č. 1, se tedy tímto dodatkem mění takto: 

Cena bez DPH (dle Smlouvy o dílo ze dne 8. 7. 2019)  598 500,- Kč 



Číslo stavby: 36618 

Dodatek č. 3 2 

Navýšení ceny dle dodatku č. 1       24 500,- Kč 

Navýšení ceny dle dodatku č. 2       92 000,- Kč 

   z toho: méněpráce    70 000,- Kč 

    vícepráce             162 000,- Kč 

Cena celkem bez DPH       715 000,- Kč 

DPH (21%)        150 150,- Kč 

Cena celkem vč. DPH       865 150,- Kč 

2.) Tabulka Rekapitulace nabídkové ceny, jako nedílná součást Přílohy A (Rozsah služeb) 

ZOP-D Zvláštní obchodní podmínky pro zeměměřičské a průzkumné práce a 

dokumentaci staveb, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy o dílo, odst. 1 písm. e) se doplňuje o novou tabulku Rekapitulace nabídkové 

ceny, která je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3.) V dokumentu Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D), který je součástí Smlouvy o dílo 

dle čl. II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. e) se mění termíny následujícím způsobem: 

Upravuje se ujednání 22.1 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

Záborový elaborát v konceptu 

vč. diagnostického průzkumu 
do 220 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

DUR v konceptu (opěrná zeď, 

přeložky inženýrských sítí) 
do 280 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

DUR v čistopise (opěrná zeď, 

přeložky inženýrských sítí) 

do 30 dnů od protokolárního předání všech 

připomínek ke konceptu DUR od objednatele 

Kamerový průzkum odvodnění 

komunikace  
do 28 dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 1 

DSP + PDPS včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v konceptu 

(rekonstrukce silnice) 

do 150 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

DSP + PDPS včetně záborového 

elaborátu a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v čistopise (rekonstrukce 

silnice) 

do 30 dnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DSP + PDPS 

DSP + PDPS včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v konceptu (opěrná 

zeď, přeložky inženýrských sítí) 

do 120 dnů od vydání pravomocného územního 

rozhodnutí 

DSP + PDPS včetně záborového 

elaborátu a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v čistopise (opěrná zeď, 

přeložky inženýrských sítí) 

do 30 dnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DSP + PDPS 



Číslo stavby: 36618 

Dodatek č. 3 3 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

DUSP + PDPS včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v čistopise 

do 30 dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 2 

Autorský dozor 
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání a 

převzetí projektové dokumentace DUSP + PDPS) 

*Koncept – úplná projektová dokumentace včetně záborového elaborátu a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění dle zadávací dokumentace, ve které budou 

zapracovány veškeré připomínky projednané v průběhu přípravy. 

2) Dále se mění a doplňuje Příloha A – Rozsah služeb následujícím způsobem: 

Odst. 2 nově zní: 

Předmětem projektových prací je vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 

(DUSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění (PD) stavební akce „II/567 Rtyně 

u viaduktu, rekonstrukce komunikace“ a výkon autorského dozoru (AD) při realizaci této 

stavby. 

2. Požadavky na dokumentaci nově zní: 

Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP) a projektová dokumentace pro 

provádění stavby (PDPS) 

 PD bude obsahovat zejména tyto objekty: 

000  objekty přípravy staveniště 

100  objekty pozemních komunikací (včetně propustků a odvodnění komunikace) 

300  vodohospodářské objekty 

900  volná řada objektů 

 

 PD bude projednána a odsouhlasena s dotčenými orgány státní správy, organizacemi 

a se správci inženýrských sítí a dalšími zainteresovanými subjekty vč. jejich písemného 

vyjádření, jejichž oprávněné požadavky budou do dokumentace zapracovány. PD bude 

obsahovat důkladnou koordinaci všech profesí. Zároveň bude příprava akce projednána 

se zástupci místní samosprávy a zástupci všech složek IZS a domluvena případná 

koordinace postupu zpracování PD. Veškerá vyjádření, stanoviska a správní rozhodnutí 

vydána v rámci přípravy a zpracování projektové dokumentace budou součástí 

dokladové částí zpracované PD. 

 Projektová dokumentace bude obsahovat přehlednou situaci v měřítku 1 : 5.000 

a koordinační situace v měřítku 1 : 1.000 (2.000) na podkladu katastrální mapy 

s vyznačením hranic pozemků a jejich parcelních čísel, vč. sousedních. 

 Při zpracování DUSP budou respektovány požadavky na zabezpečení užívání stavby 

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace - dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 Bude stanoven rozsah překládek inženýrských sítí v nejnutnějším rozsahu, 

odsouhlasený a potvrzený jednotlivými správci a vlastníky a bude přiloženo souhlasné 

stanovisko příslušného správce sítě. 



Číslo stavby: 36618 

Dodatek č. 3 4 

 Projektová dokumentace ve stupni DUSP a PDPS bude obsahovat příčné řezy 

v pravidelných délkových intervalech dle následujícího klíče: 

 v zastavěném území v maximálním odstupu 20 m, 

 v nezastavěném území v maximálním odstupu 50 m. 

 Podrobně specifikovat místa vyústění srážkové kanalizace a silničních příkopů do 

vodotečí a toto vyústění projednat s příslušnými orgány referátů životního prostředí. 

 V situaci budou zakresleny hranice ochranných pásem vodních zdrojů, ochranné pásmo 

dráhy, Územní systém ekologické stability a biokoridory. 

 Zhotovitel doloží rozhledové trojúhelníky v křižovatkách. 

 Stavba musí být v souladu s územními plány obcí a územním plánem vyššího územně 

samosprávného celku. Je nutné prostudovat i příslušnou územně - plánovací 

dokumentaci. 

3. Způsob projednání projektové dokumentace DUSP a PDPS nově zní: 

 

 V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 

s objednatelem svolávány výrobní výbory (za účasti všech dotčených orgánů a 

organizací) v četnosti dle článku 5.3 ZOP - D. 

 Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s 

dotčenými organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě 

vzniklých požadavků. 

 Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu. 

Zhotovitel se na vyžádání objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky 

dotčených nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci. 

 Před předáním projektové dokumentace bude objednateli předán koncept k posouzení. 

Případné připomínky budou na základě zápisu zhotovitelem zapracovány do čistopisu. 

 Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy a projektovou 

dokumentaci příslušným orgánům, které na základě této dokumentace budou vydávat 

stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich předáním tak, aby nebylo požadováno jejich 

doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel 

nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě 

negativního stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci. 

 Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat 

s dotčenými orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat 

jejich písemná stanoviska či odsouhlasený záznam z jednání. 

 V rámci zpracování projektové dokumentace je zhotovitel povinen dbát pokynů 

objednatele a v rámci výrobních výborů nebo koordinační porad nebo jiných 

technických porad mezi zhotovitelem a objednatelem pravidelně konzultovat technické 

řešení a stav prací.  

 Součástí plnění díla je i technická pomoc objednateli při zpracování dodatečných 

informací vztahujících se k projektové dokumentaci v rámci výběrového řízení na 

zhotovitele a při koordinaci s dalšími akcemi souvisejícími s realizovanou stavbou. 

10. Předání díla 

Projektová dokumentace ve stupni DUSP + PDPS (čistopis) a výkaz výměr bude vypracován 

v 11 vyhotoveních. Všechna paré budou autorizována podpisem a autorizačním razítkem. 

Dokumentace bude zpracována a předána na samostatném CD nosiči, a to ve dvou verzích: 

1) Uzavřená forma digitální dokumentace - formáty *.PDF, *.PLT … 

2) Otevřená forma digitální dokumentace - formáty *.DOC, *.XLS, *.DWG, *.DGN … 



Číslo stavby: 36618 

Dodatek č. 3 5 

Součástí digitální dokumentace budou také rozpisky na všechny desky a seznamy příloh 

v dokumentaci obsažené. 

Oceněný výkaz výměr (formát XC4 - *.xml) bude předán na samostatném CD. Dokumentaci 

nutno archivovat tak, aby bylo možno v budoucnu přiobjednat za úhradu další paré. 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel  

obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinností tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Předmětná smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

  

V Hradci Králové dne ………    V Praze dne ………… 

 

Objednatel  Zhotovitel  

. 

hejtman 

  

jednatel společnosti 

 



Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny c Kč bez DPH:

Termíny:

Přílohy evidenčního listu :

1.

2.

3.

Odsouhlasení změny :

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
. 27.04.2021

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Vyjádření Policie České republiky

Název firmy : Jméno a příjmení : Datum : Podpis :

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

II/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce komunikace

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

36618

Rekapitulace nabídkové ceny

Žádost dodavatele o úpravu rozsahu služeb 

Vícepráce: Nová cena po změně:

do 120 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o 

dílo
do 0 dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 2

Popis částí Díla Termíny po změně:Termín dle SoD nebo posledního dodatku:

Aktualizace PD ve stupni DUSP+PDPS

Úpravy dendrologického průzkumu

do 120 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o 

dílo
do 30 dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 2

08.07.2019

ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 186 00 Praha 8

598 500,00 Kč 623 000,00 Kč 70 000,00 Kč 162 000,00 Kč 715 000,00 Kč

13.08.2020

Zadání projektové dokumentace bylo specifikováno jako rekonstrukce komunikace II/567, se zachováním stávajících šířkových parametrů. 

Na základě nesouhlasného stanoviska Policie České republiky ke konceptu projektové dokumentace, ve věci nedostatečných šířkových 

parametrů, s odůvodněním vysoké intenzity dopravy a návrhovou kategorii komunikace, je nutné projektovou dokumentaci v extravilánovém 

úseku upravit s ohledem na požadavky Policie České republiky. Úpravami je nutné rozšířit stupeň dokumentace na DUSP a dendrologický 

průzkum. Méněpráce zohledňují původně uvažovaný objekt rekonstrukce opěrně zdi a vyvolané přeložky inženýrských sítí, které nebudou 

realizovány. 

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:



ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH

a Zeměměřické práce, mapový podklad 55 000,00 Kč

b Diagnostický průzkum 85 000,00 Kč

c PD ve stupni DUR opěrná zeď 25 000,00 Kč

d PD ve stupni DUSP+PDPS opěrná zeď 35 000,00 Kč

e PD ve stupni DUSP+PDPS rekonstrukce silnice 343 000,00 Kč

f PD ve stupni DUR přeložek inženýrských sítí 45 000,00 Kč

g PD ve stupni DSP + PDPS přeložek inženýrských sítí 35 000,00 Kč

g

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně jeho ocenění 35 000,00 Kč

h Záborový elaborát (včetně seznamu sousedních pozemků) 15 000,00 Kč

j DIO a PD objízdných tras 18 000,00 Kč

k

Výkon koordinátora BOZP na staveništi ve fázi přípravy stavby 

vč. plánu BOZP 12 000,00 Kč

l Rozšíření dendrologického průzkumu 12 000,00 Kč

m Kamerový průzkum odvodnění komunikace 24 500,00 Kč

669 500,00 Kč

45 500,00 Kč

715 000,00 Kč

150 150,00 Kč

865 150,00 KčNABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Vypracování projektové dokumentace ve stupni DU+ DSP/PDPS a výkon 

„II/567 Rtyně v Podkrkonoší, rekonstrukce silnice“

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 70 hod x 650 Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH

DPH 21%



 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

ADV S A
projekty a řízení dopravních staveb

ADVISIA s.r.o.
Projekty a řízení dopravních staveb Akce: stavba Silnice II/567 Rtyně
Pernerova 659/31 a úprava rozsahu služeb
186 00 Praha 8 Vyřizuje:

Telefon:
E-mail:
Datum: 19.4.2021

Pro: nab.č./č.j. 19_029-ll
USKHKa.s.
Sportovní 508,
541 01 Trutnov

věc : Žádost o úpravu rozsahu služeb, stavební akce
Silnice 11/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce komunikace, č.akce 36618

Dobrý den,

obracíme se na Vás se žádostí o úpravu rozsahu služeb k akci Silnice II/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce
komunikace, č. akce 36618 V rámci zadáni řešeni PD objednatel požadoval zachování stávajícího šířkového
uspořádáni bez rozšiřování zemního tělesa a s minimalizací nutných záborů stavby. Takto byla dokumentace
předjednána na TR, zpracována a připravena k předání.

Následně v rámci získáváni stanovisek DOSS bylo obdrženo zamítavé stanovisko PČR v souvislosti s
nedostatečnou šířkou komunikace, a požadavkem na rozšíření na min. šířku zpevnění 6,5m čímž v některých
úsecích došlo k rozšířeni až o 1,0m. Tento požadavek byl objednatelem akceptován a došlo k úpravě zadání
akce, což mělo za následek přepracování dokumentace v cca 80% délky úseku.
Dále byly dodatečně v dokončené PD zpracovány alternativní varianty řešení propustku ve staničení v souvislosti
s požadovanými úpravami terénu v rámci požadavků při majetkoprávním projednání s vlastníky sousedních
pozemků. Tyto úpravy si vyžádají větší zásah do sousedních pozemků vč. doplnění příkopů a zvýšení rozsahu
kácení. Z toho důvodu bude třeba provést aktualizaci dendrologického průzkumu.
Veškeré tyto dodatečné požadavky vyvolaly nutnost řešit projekt ve stupni pro vydáni společného povolení
(DUSP) tudíž PD je nutno na tento stupeň upravit.

Současně bylo v rámci tvorby projektu a jeho projednávání upuštěno od nutnosti plnění dle bodů
c) PD ve stupni DUR - opěrná zeď a f) PD ve stupni DUR přeložek inženýrských sítí. Navržené řešení stupeň
DUR nevyžadovalo

Obracíme se na Vás tímto se žádostí o Dodatek k SoD s vyčíslením víceprací a méněprací

Vícepráce

kompletní změna v šířkovém uspořádání odsouhlasené dokumentace vydané v čistopise PD
změna v řešení propustku km 0,609 47 vč. terénních úprav v okolí propustku
přepracováni dokumentace na stupeň DUSP

Cena víceprací:

zapracovaní dodatečných požadavků nad rámec zadání akce vč. přepracování PD na stupeň
DUSP ............  158.000,-Kč
rozšíření dendrologického průzkumu. ............ 4.000,- Kč

ADVISIA s.r.o. ■ projekty a řízeni dopravních staveb • Pernerova 659/31a • Praha 8 • 186 00
IČ 24668613 • DIČ CZ24668613 • č. ú. 115-633010217/ 0100 • www.advisia.cz

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

ÁDV S A
projekty a řízení dopravních staveb

Cena méněprací
body dle SoD
c) PD ve stupni DUR - opěrná zeď .... -25.000,- Kč
f) PD ve stupni DUR přeložek inženýrských síti - 45.000,- Kč

Termíny plněni:

Veškeré požadavky nad rámec zadáni byly průběžně zapracovávány a operativně předávány v souvislosti
s probíhajici IČ tak, aby nedocházelo ke zbytečným prodlevám při projednávání a přípravě podáni žádosti o SP
Požadavek na přepracování dokumentace na stupeň DUSP bude dokončen do 3 týdnů od schválení dodatku

Za vyřízeni žádosti předem děkuji.

S přátelským pozdravem

ADVISIA s.r.o. • projekty a řízení dopravních staveb ■ Pernerova 659/31a • Praha 8 ■ 186 00
IČ 24668613 • DIČ CZ24668613 • č. Ú. 115-633010217/ 0100 • www.advisia.cz

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
ÚZEMNÍ ODBOR TRUTNOV 
  
DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT 
 
 

Adresa pro korespondenci: 
 
Horská 78 
541 11 Trutnov 

 

email: tu.di.komunikace@pcr.cz 
            
Datová schránka: urnai6d 

PCR05ETRpo100658017      

 
Č.j.: KRPH-59244/Čj-2020-051006 Trutnov 18. října 2020 
 

Počet listů: 2 
Přílohy:         1/36 

 
 
 
 
ÚS Královéhradeckého kraje, a.s. 
Kutnohorská 59 
500 04 HRADEC KRÁLOVÉ 4 
 
 
 
 
Stanovisko k návrhu stavby pozemní komunikace 
 
 
 
 
 

Dle předložené projektové dokumentace pro stavební řízení se jedná o stavbu 
pozemní komunikace, plánované v rámci akce: „II/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce 
komunikace“. Součástí záměru jsou stavby pozemních komunikací v rámci rekonstrukce dané 
komunikace. 
 
 

Dopravní inspektorát Policie České republiky při Územním odboru Trutnov vydává 
stanovisko k projektové dokumentaci stavby pozemní komunikace, ve smyslu ust. § 16 odst. 
2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Na podkladě skutečností uvedených v předložené části projektové dokumentace 

nesouhlasíme s realizací stavby pozemní komunikace. Nesouhlasné stanovisko 
odůvodňujeme následovně. 

 
Předložená dokumentace je v rozporu s ČSN 73 6101 Projektování pozemních 

komunikací. Návrh nerespektuje požadavek na návrhovou kategorii pozemní komunikace, 
neboť dle ust. čl. 5.2.2 tab. 2 se návrhová kategorie S 6,5 užije v případě, kdy intenzity 
silničního provozu nepřesahují 1000 vozidel/den při maximálním podílu pomalých vozidel ≤ 
10 %. Dále pak z ust. čl. 6.3 citované normy vyplývá, že pro silnici II. třídy je přípustná 
návrhová kategorie nejméně S 7,5 z důvodu schopnosti silnice přenést dopravní zatížení, aby 
tak její návrh splňoval kritéria kvality dopravy, úrovňové intenzity a kapacity. Předmětná 
komunikace je také stěžejní pro umožnění stanovení objízdné trasy v případě omezení na 
silnici I. třídy č. 14. 



Na základě celostátního sčítání dopravy v roce 2016 je zjištěno, že průměrné denní 
intenzity dopravy v předmětném úseku dosahují celkem 1623 vozidel/den s podílem těžkých 
vozidel 307 vozidel/den (cca 18,9 %). V úseku navazujícím (od křižovatky na obec Bohdašín 
po obec Hronov) pak dosahují průměrné denní intenzity dokonce 2340 vozidel/den s podílem 
těžkých vozidel 428 vozidel/den (cca 18,3 %). 

 
Z výše uvedeného vyplývá, že navržená kategorie silnice z hlediska bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu je stanovená chybně a lze se tak domnívat, že by 
podhodnocením návrhové kategorie dané komunikace mohlo v budoucnu dojít k výrazným 
dopravním komplikacím z hlediska průjezdnosti dané silnice č. II/567. 

 
Vypracoval:  

 
 

a 
 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 0 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 0,00 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 42,86 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 70 000,00 POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 186 500,00

Méněpráce (k odst. 5) − 70 000,00

Smluvní cena 598 500,00

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00

POSOUZENÍ:

ANO

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 

„II/567 Rtyně u viaduktu, rekonstrukce komunikace“

Název veřejné zakázky:

598 500,00

256 500,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 24 500,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Vícepráce (k odst. 5) + 162 000,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

0,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

− 0,00

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

598 500,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 19,47 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0,00 Kč bez DPH

− 0,00

116 500,00

598 500,00

598 500,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

souvisejících s vícepracemi

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 70 000,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANO
POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 186 500,00

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Cena po navýšení z dodatku č. 2

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

623 000,00

715 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 70 000,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 162 000,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 92 000,00

Číslo aktuálního dodatku 2

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Ing. Eva Vortelová

715 000,00Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2021-04-27T07:10:11+0200
	Jaroslav Kašpar, DiS.


		2021-04-27T07:40:16+0200
	Ing. Klára Bednářová


		2021-04-27T07:10:11+0200
	Jaroslav Kašpar, DiS.


		2021-04-27T07:40:16+0200
	Ing. Klára Bednářová


		2021-04-27T07:18:04+0200
	Jaroslav Kašpar, DiS.


		2021-04-27T07:18:04+0200
	Jaroslav Kašpar, DiS.


		2020-10-20T06:51:18+0000
	Ing. Václav Musil


		2020-10-20T06:51:18+0000
	Ing. Václav Musil




